ROSANEGRA"

LATIN AMERICAN CUISINE




VINO ROSADO/ ROSE

POR COPA /BY THE GLASS

USA Beringer, White Zinfandel

VINO BLANCO/ WHITE

USA Cartlidge & Browne
ITA Placido
NZE Kim Crawford

VINO TINTO/ RED

ESP Finca Resalso, Emilio Moro
MEX Casa Madero
ESP Emilio Moro

REGION

California

California
Toscana
Marlborough

Ribera del Duero
Valle de Parras
Ribera del Duero

Zinfandel

Chardonnay
Pinot Grigio
Sauvignon Blanc

Tinto Fino
Syrah
Tinto Fino

UVA /| GRAPE

COPA

$300

$400
$300
$560

$390
$400
$450

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios

incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos.
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VINO ESPUMOSO / SPARKLING WINE

REGION UVA / GRAPE BOT
FRANCIA/ FRANCE
Moet & Chandon, Brut Imperial, 375ml Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $3,400
Moet & Chandon, Brut Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $5,500
Moet & Chandon, Nectar Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $5,500
Moet & Chandon, Rosé Brut Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $6,200
Veuve Clicquot, Brut Champagne Chardonnay - Pinot Noir $6,300
Moet & Chandon, Ice Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $6,600
Mumm, Cordon Rouge Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $6,700
Moet & Chandon, Ice Rosé Imperial Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $7,000
Dom Pérignon Champagne Chardonnay - Pinot Noir $17,900
Dom Pérignon, Rosé Champagne Chardonnay - Pinot Noir $22,100
Perrier Jouet, Belle Epoque Champagne Chardonnay - Pinot Noir - Meunier $24,800
ITALIA/ ITALY
Fantinel Prosecco Veneto Glera $2,800
VINO ROSADO / ROSE WINE
REGION UVA / GRAPE BOT
USA Beringer, White Zinfandel California Zinfandel $1,000
MEX Casa Madero, V Valle de Parras Shiraz $1,500

VINO ROSADO / ROSE WINE SPECIAL FORMATS

ITALIA/ ITALY REGION UVA / GRAPE BOT

Pecorari Rosalba 1.5Lts (MAGNUM) Friuli-Venezia Giulia Pinot Noir-Refosco $4,800
Pecorari Rosalba 3Lts (JEROBOAM) Friuli-Venezia Giulia Pinot Noir-Refosco $12,300
Pecorari Rosalba 9Lts (SALMANAZAR) Friuli-Venezia Giulia Pinot Noir-Refosco $40,700

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios
incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos. RNT-05/03/22-3



VINO BLANCO / WHITE WINE

ESTADOS UNIDOS/ USA REGION UVA / GRAPE BOT
Josh Cellars California Chardonnay $1,600
Stags Leap Napa Valley Chardonnay $4,000
Cakebread Napa Valley Chardonnay $7,400
ITALIA/ ITALY

Castello Banfi, Placido Toscana Pinot Grigio $1,400
CHILE

Errazuriz, Reserva Valle de Casablanca Sauvignon Blanc $1,200
MEXICO

Monte Xanic Valle de Guadalupe Chenin Blanc - Colombard $1,100
Casa Madero 2V Valle de Parras Chardonnay - Chenin Blanc $1,500
Calixa Valle de Guadalupe Chardonnay $1,300
NUEVA ZELANDA

Sileni Marlborough Sauvignon Blanc $1,800
Kim Crawford Marlborough Sauvignon Blanc $2,250
AUSTRALIA

Penfolds, Koonunga Hill Sur de Australia Chardonnay $1,600

FRANCIA/ FFRANCE
Ardeche, Louis Latour Bourgogne Chardonnay $1,700

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios
incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos. RNT-05/03/22-4



VINO TINTO / RED WINE

REGION UVA / GRAPE BOT
MEXICO
Quinta Monasterio, Datum El Porvenir Merlot - Syrah - Nebbiolo $1,200
Casa Madero 375ml Valle de Parras Shiraz $1,300
Palafox, Pionero, Cosecha Selecta Ensenada Tempranillo - Merlot - Cab. Sauv $1,300
Mariatinto 375ml Ensenada Cab. Sauv - Tempranillo - Grenache - Syrah $1,300
Las Nubes, Coleccion de Parcelas El Porvenir Tempranillo - Cab. Sauv - Merlot - Nebbiolo $1,400
Las Nubes, Seleccién de Barricas El Porvenir Merlot - Cab. Sauv - Sangiovese $1,400
Valmar, Selecciéon D4 Ensenada Nebbiolo - Syrah - Cab. Sauv - Merlot $1,400
Casa Madero, 3V Valle de Parras Cab. Sauv - Tempranillo - Merlot $1,500
L.A. Cetto, Don Luis Terra Valle de Calafia Cab. Sauv - Merlot - Petit Verdot $1,500
Santo Tomas Valle de Santo Tomas Syrah $1,500
Emevé, Armonia de Tintos El Porvenir Shiraz - Cab. Sauv - Merlot $1,600
Casa Madero, Orgéanico Valle de Parras Cabernet Sauvignon $2,100
Rojo Vivo Ensenada Cabernet Sauvignon $2,100
Equaa Malagon Ensenada Grenache Petite Syrah $2,400
San Xulo San Luis Potosi Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc $2,600
Rivero Gonzalez, RG Valle de Parras Merlot - Cab. Sauv - Cab Franc $3,100
Adobe De Guadalupe, Gabriel El Porvenir Merlot - Cab. Sauv - Malbec $3,300
Santo Tomas, Duetto Valle de Santo Tomas Tempranillo - Cabernet Sauvignon $3,700
ARGENTINA
Norton, 375ml Mendoza Malbec $700
Norton Mendoza Malbec $900
Alamos Mendoza Malbec $1,100
Terrazas, Reserva Mendoza Cabernet Sauvignon $1,600
Navarro Correas, Coleccion Privada Mendoza Cab. Sauv - Merlot - Malbec $1,700
Casa Bianchi, Enzo Mendoza Cab. Sauv - Merlot - Cab. Franc $4,200
CHILE
Errazuriz, Reserva Valle de Casablanca Carmenére $1,200
Oveja Negra, Reserva Valle del Maule Carmenére - Merlot $1,200

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios
incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos. RNT-05/03/22-5



ITALIA/ ITALY

VINO TINTO / RED WINE

Tenuta San Guido, Guidalberto
Castello Banfi

Bertani, Amarone

Tenuta San Guido, Sassicaia

ESTADOS UNIDOS/ USA

Beringer, Founders Estate
Josh

Raymond Vinetards, "R Collection”

Menage a Trois

Nuit Aprés Nuit

Decoy by Duckhorn
Decoy by Duckhorn

La Masia, Marimar Estate
Emmolo

Mount Eden Vineyards
Shafer, TD-9

Robert Mondavi, Oakville
Joseph Phelps

Caymus Vineyards
Cakebread

Jordan

Silver Oak, Alexander Vineyards
Far Niente

Paul Hobbs

Forman

Caymus Vineyards, 1.5lts
Robert Mondavi, Reserve
Chateau Montelena
Caymus Vineyards, 3lts
Opus One

REGION

Toscana
Montalcino
Vapolicella
Toscana

California

Napa Valley
California

North Coast
Sonoma
Alexander Valley
Sonoma

Russian River Valley
Napa Valley
Santa Cruz
Napa Valley
Oakville

Napa Valley
Napa Valley
Napa Valley
Alexander valley
Alexander Valley
Napa Valley
Napa Valley
Napa Valley
Napa Valley
Oakville

Calistoga, Napa Valley

Napa Valley
Napa Valley

UVA / GRAPE

Merlot - Cabernet Sauvignon - Sangiovese

Brunello
Corvina - Rondinella

Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc

Cabernet Sauvignon
Pinot Noir

Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Grenache - Syrah
Pinot Noir

Merlot

Pinot Noir

Merlot

Cabernet Sauvignon

Merlot - Cabernet Sauvignon - Malbec

Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon

BOT

$4,400
$5,200
$9,300
$19,500

$1,400
$1,700
$1,800
$1,800
$1,900
$2,700
$2,700
$4,900
$5,400
$5,600
$5,800
$7,500
$8,400
$8,400
$9,000
$9,200
$10,000
$12,600
$13,600
$13,700
$15,200
$17,000
$19,900
$32,000
$46,900

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios
incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos.
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ESPANA/ SPAIN

VINO TINTO / RED WINE

El Vinculo

Chivite Finca Villatuerta Seleccion Especial
Condado de Haza

Mondlogo, Crianza

Finca Resalso, Emilio Moro
Emilio Moro

Pesquera Crianza

Fincas de Ganuza

Matarromera Crianza

Pesquera Reserva

Malleolus, Emilio Moro

Lleiroso, Reserva

Lagar de Proventus Tres Manos
Remirez de Ganuza Reserva
Pintia

Alion

Malleolus de Valderramiro
Vega Sicilia, Valbuena 5°

Vega Sicilia, Unico

Clon de la Familia, Emilio Moro

FRANCIA/ FRANCE

Georges Duboeuf
Bonpas

Grand Bateau
Louis Latour

REGION

La Mancha
Navarra

Ribera del Duero
Rioja Alavesa
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Rioja

Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Rioja

Toro

Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero
Ribera del Duero

Pays d"Oc
Cotes du Rhone
Bordeaux
Bourgogne

UVA / GRAPE

Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo

Tinto Fino

Tinto Fino
Tempranillo
Tempranillo Graciano
Tempranillo
Tempranillo

Tinto Fino
Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo - Graciano
Tinta del Toro
Tempranillo

Tinto Fino
Tempranillo
Tempranillo

Tinto Fino

Cabernet Sauvignon

Grenache - Syrah - Mourvedre
Cab. Sauv - Merlot - Cab. Franc
Pinot Noir

BOT

$1,100
$1,500
$1,500
$1,600
$1,900
$2,100
$2,200
$2,500
$2,500
$3,000
$3,200
$3,800
$4,800
$5,400
$7,400
$8,700
$10,700
$16,000
$30,000
$38,000

$1,000
$1,300
$1,300
$3,600

*Todas las etiquetas son en presentacion de 750ml, a excepcion de las explicitamente sefialadas en la carta, la presentacion de vino por copeo es de 150ml.Todos nuestros precios
incluyen IVA y se muestran en pesos mexicanos.
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